
 
 

TOČKA 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Odluke o 

stipendiranju sportaša 



Obrazloženje 
 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je čl. 35 Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20, i članak 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine PGŽ br. 20/14, 
26/14, 27/15, 12/18, 41/18 i Službene novine OČ 3/21). 
 
Odluka o stipendiranju sportaša usvojena je na sjednici Općinskog vijeća Općine Čavle 14. rujna 2017.g. 
 
Predmetnom Odlukom utvrđeni se uvjeti za stjecanje prava, kriteriji za dodjelu te postupak dodjele 
sportskih stipendija u Općini Čavle. 
 
Temeljem članka 4. pravo na stipendiju, imaju sportaši koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 
 
-da su državljani Republike Hrvatske s prebivalištem na području Općine Čavle najmanje godinu dana 
prije dana podnošenja zamolbe, 
 
-da im je izdano Rješenje o kategorizaciji za sportaše I., II. ili III. kategorije sukladno kategorizaciji HOO-
a, 
 
-da su između 15 i 25 godina starosti. 
 
Prijedlogom I. izmjena i dopuna odluke o stipendiranju sportaša predlaže se i stipendiranje sportaša 
koji nemaju prebivalište na području Općine Čavle ali su članovi sportskih klubova s područja Općine 
Čavle najmanje 2 godine. 
 
Za provođenje ove Odluke potrebno je osigurati sredstva u proračunu Općine Čavle. 
 
Slijedom navedenog upućuje se Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje Odluka o I. izmjenama i 
dopunama odluke o stipendiranju sportaša. 
 
 

Općinska načelnica 
Ivana Cvitan Polić 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), 
i članka 19. Statuta Općine (Službene novine PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 i SN OČ 3/21), 
Općinsko vijeće Općine Čavle na sjednici održanoj dana 23. rujna 2021. godine donijelo je 

 

ODLUKU 
o I. izmjenama i dopuna Odluke o stipendiranju sportaša 

 
 

Članak 1.  
 

U Odluci o stipendiranju sportaša (Službene novine Primorsko-goranske županije 25/17) u članku 3. 
stavku 1. iza riječi „stipendije se“ dodaje se riječ „dodjeljuju“. 
 

Članak 2. 
 

U članku 4. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 
„Iznimno se sportska stipendija može dodijeliti sportašu koji nema prebivalište u Općini Čavle, a koji je 
postigao vrhunski sportski rezultat kao član sportske udruge sa sjedištem na području Općine Čavle, no 
mora biti njezin član najmanje 2 godine prije dana podnošenja zamolbe.“ 
 
 

Članak 3. 
U članku 12. stavak 1. alineja 1. broj „5“ mijenja se brojem „4“. 
 
 

Članak 4. 
U članku 5. stavak 1. alineja 2, dodaju se riječi „sa prebivalištem na području Općine Čavle“, te se dodaje 
alineja 3. koja glasi: 
 
„- sportašima – članovima kluba, odnosno sportske udruge sa sjedištem na području Općine Čavle, iz 
članka 4. stavka 2.“ 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama općine Čavle. 
 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 
Predsjednik Općinskog vijeća 

 
Norbert Mavrinac 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 

 
 
 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 23. rujna 2021. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

o I. izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju sportaša 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	03 06 0 I. izmjene i dopune Odluke o stipendiranju sportaša.pdf (p.1)
	03 06 1 I. izmjene i dopune Odluke o stipendiranju sportaša.pdf (p.2)
	03 06 9 I. izmjene i dopune Odluke o stipendiranju sportaša.pdf (p.3)
	03 06 x I. izmjene i dopune Odluke o stipendiranju sportaša.pdf (p.4)

